1

Протокол № 22
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

25.05.2023 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Кондрашкина Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 2 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из двух вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов организаций-членов Ассоциации на внесение изменений в

реестр членов.

2. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г. организаций-членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов организаций-членов Ассоциации на
внесение изменений в реестр членов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для
внесения изменений в реестр членов, от организаций:

- ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190), в части
изменения сведений об уровне ответственности компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств.

- ООО «Мастер» (ИНН 2723125414), в части получения права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на особо
опасных, технически сложных объектах капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая сообщила, что
документы, представленные для внесения изменений в реестр членов, соответствуют
Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановой

проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

3

1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190), в части
изменения сведений об уровне ответственности компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств, в соответствии с актом внеплановой проверки от 25.05.2023г.
№009/ВП(И)-05-2023.

2. Рекомендовать Совету внести изменения в реестр членов ООО «Центр Строительных
Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Мастер» (ИНН 2723125414), в части получения права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
на особо опасных, технически сложных объектах капитального строительства в соответствии
с актом внеплановой проверки от 25.05.2023г. №012/ВП(И)-05-2023.

2. Рекомендовать Совету внести изменения в реестр членов ООО «Мастер» (ИНН
2723125414).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В. Кондрашкину, которая доложила, что в
период с 24.04.2023 по 24.05.2023г. проведены плановые контрольные проверки за 2023г в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «ПромСтрой» (ИНН 4909127315),

- ООО «УЮТСТРОЙ» (ИНН 2722120702).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
- ООО «УЮТСТРОЙ» (ИНН 2722120702) – отсутствует независимая оценка квалификации;

отсутствует специальная оценка условий труда.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующей
организации-члена:

- ООО «ПромСтрой» (ИНН 4909127315).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2023г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

Приложение:

4

1. Акт № 009/ВП(И)-05-2023 ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» на
1л в 1экз.
2.       Акт № 012/ВП(И)-05-2023 ООО «Мастер» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0478/ПП-04-2023 ООО «ПромСтрой» на 2л в 1экз.
4. Акт № 0503/ПП-04-2023 ООО «УЮТСТРОЙ» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/